REPUBLICA DE COLOMBIA
Rama Judicial RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

maein Superior d T
i e i JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL

Repiblica de Colombia
LISTADO DE ESTADO
ESTADO No. 026 Fecha Estado: 06 dejulio de 2022
Item. No. Proceso Clase de Proceso Demandante Demandado Sentencia | Fecha Auto Descripcion Actuacion

CENTRAL DE INVERSIONES S.A. -
1 200600163 EJECUTIVO HIPOTECARIO COMPARNIA DE GERENCIAMIENTO DE ANA BEATRIZ SOCHA PEREZ Sl 5/07/2022
ACTIVOS S.A.

TRASLADA INFORME SECUESTRE Y TOMA NOTA
REMANENTE

PROTAG S.A - IVAN JOSE CASTILLO RECONOCE APODERADO, FINALIZA FUNCION
2 201100292 (2 C) EJECUTIVO SINGULAR LUIS HUMBERTO MARTINEZ Y OTRO Sl 5/07/2022
RODRIGUEZ CURADOR Y ORDENA LINK

3 201400033 EJECUTIVO HIPOTECARIO FFAMA EDILMA SILVA Sl 5/07/2022 FIJA FECHA REMATE

SIMON CHIMILE SEGURA PRADA,

APRUEBA LIQUIDACION E INCORPORA RESPUESTA
4 201600165 EJECUTIVO SINGULAR DIANA AGRICOLA SAS RODOLFO SANCHEZ MENDEZ DIAZ Y Sl 5/07/2022 a

MARIA HILDA MENDEZ DE SANCHEZ MEDIDAS
EJECUTIVO A
NTI N- DE T DA DDA. DE E
5 201600186 CONTINUACIO SULAY VELANDIA LOPEZ JOSE EBER CORREA VARGAS Y OTRA NO 5/07/2022 CLARA NOTIFICADA DDA. Y ORDENA CORRER
RESOLUCION DE TERMINO
CONTRATO
REQUIERE PROMOTOR, FIJA HONORARIOS, ORDENA
ERSE DAD E INVE ES- 9N, REQUIERE JUZGAD LLE
6 202000025 REORGANIZACION JOSE GREGORIO PADILLA TEJEIRO COMERSEGURIDAD E INVERSIONES NO 5/07/2022 CAUCION, REQUIERE JUZGADOS ALLEGAR
GLORIA INES ARGUELLO Y OTROS. PROCESOS, REQUIERE DEUDOR Y ACEPTA RENUNCIA
APODERADO
D PRUEBA LIQUIDACION E
7 202000136 EJECUTIVO SINGULAR AGROMILENIO S.A. GERMAN LASERNA TOVAR Sl 5/07/2022 MODIFICA Y APRUEBA LIQUIDACION E INCORPORA
RESPUESTA MEDIDAS
E BILIDADCIVIL L LIVO TORRES FE DEZY E EL BECE Y DMITE RE DEMANDA Y TRASLAD
s 202000152 RESPONSABILIDAD CIV UIS OLIVO TORRES FERNAN JORGE ANG CERRA CHAPARRO NO 5/07/2022 ADMITE REFORMA DEMANDA Y TRASLADA PARA

EXTRACONTRACTUAL OTROS OTRO. CONTESTAR




10

11

12

13

14

15

16

17

18

19

202100071

202100073

202100079

202100140

202100173

202200045

202200081

202200082

202200084

202200085

202200087

EJECUTIVO HIPOTECARIO

EJECUTIVO SINGULAR

EJECUTIVO SINGULAR

NULIDAD - ACCION DE
LESIVIDAD

VERBAL OTROS

EJECUTIVO

RESTITUCION INMUEBLE
ARRENDADO

EJECUTIVO SINGULAR

PERTENENCIA

EJECUTIVO SINGULAR

RESPONSABILIDAD CIVIL
EXTRACONTRACTUAL

BANCOLOMBIA S.A.

DERLY RINCON ENTELIZ

NELSON ARIEL ESPITIA QUIROGA

INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE
IFC

EDITH JUDITH PEREZ JAIMES

HORACIO REAL WILCHEZ

DISTRACOM S.A.

CLINICA CASANARE SA

VICENTE JAVIER PRECIADO SILVA

DISAN COLOMBIA SA

KAREN ANDREA ISAIRIAS UMANA

OSCAR DE JESUS RODRIGUEZ

LUDWING HERLEY SILVA CRISTANCHO

MARIO ENRIQUE MESA GUTIERREZ

ASOCIACION DE TIERRA Y EMPLEO -
ASOTIEM

ROSA MARIA VEGA DE PEREZ

ALVARO ORTIZ CARDONA

COMERCIALIZADORA MILENIUM S.A.S

NUEVA EPS SA

PILAR PRECIADO, JHON MANUEL
PRECIADO, LILIANA PRECIADO Y JUAN
MANUEL PRECIADO

EDGAR EDDY HERNANDEZ CARDENAS

ANGEL GIOVANNI CASTELLANOS
RODRIGUEZ Y LIBERTY SEGUROS SA

Sl

NO

NO

NO

NO

Sl

NO

NO

NO

NO

NO

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

5/07/2022

SIGUE ADELANTE EJECUCION Y COMISIONA
SECUESTRO

SUSPENDE PROCESO Y LEVANTA MEDIDAS

NO REPONE DECISION Y CONCEDE APELACION

ACEPTA POLIZA, NIEGA MEDIDAS, TIENE
NOTIFICADO DDO. Y ORDENA TRASLADO

ORDENA NOTIFICAR POR SECRETARIA, DECLARA
NOTIFICACION CONCLUYENTE, CORRE TERMINO
CONTESTAR, REQUIERE DTE Y RECONOCE
APODERADO

SIGUE ADELANTE EJECUCION

ADMITE DEMANDA

INADMITE DEMANDA

INADMITE DEMANDA

NIEGA MANDAMIENTO

INADMITE DEMANDA




20 201500373 EJECUTIVO MIXTO BANCOLOMBIA SA DE MAQUINAS SAS Y OTROS * 5/07/2022 ORDENA PAGO DE TITULOS Y POSTERIOR ARCHIVO

ASOCIACION CONGREGACION DE LUCILA DEL CARMEN MARTINEZ P
21 202100190 PRUEBA EXTRAPROCESAL * 5/07/2022 NIEGA CONFESION FICTA Y ORDENA ARCHIVO
ANCIANOS DE YOPAL CRISTANCHO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LASPARTESDE LASANTERIORESDECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS7:00
AM., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TERMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS5:00 P.M.

v
C B INT S

e

PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS
SECRETARIA












