



Rama Judicial  
Consejo Superior de la Judicatura  
República de Colombia

REPUBLICA DE COLOMBIA

RAMA JUDICIAL DEL PODER PUBLICO

**JUZGADO 02 CIVIL DEL CIRCUITO DE YOPAL**

**LISTADO DE ESTADO**

ESTADO No. 026

Fecha Estado: 06 de julio de 2022

Item.	No. Proceso	Clase de Proceso	Demandante	Demandado	Sentencia	Fecha Auto	Descripción Actuación
1	200600163	EJECUTIVO HIPOTECARIO	CENTRAL DE INVERSIONES S.A. - COMPAÑIA DE GERENCIAMIENTO DE ACTIVOS S.A.	ANA BEATRIZ SOCHA PEREZ	SI	5/07/2022	TRASLADA INFORME SECUESTRE Y TOMA NOTA REMANENTE
2	201100292 (2 C)	EJECUTIVO SINGULAR	PROTAG S.A - IVAN JOSE CASTILLO RODRIGUEZ	LUIS HUMBERTO MARTINEZ Y OTRO	SI	5/07/2022	RECONOCE APoderado, FINALIZA FUNCION CURADOR Y ORDENA LINK
3	201400033	EJECUTIVO HIPOTECARIO	FFAMA	EDILMA SILVA	SI	5/07/2022	FIJA FECHA REMATE
4	201600165	EJECUTIVO SINGULAR	DIANA AGRICOLA SAS	SIMON CHIMILE SEGURA PRADA, RODOLFO SANCHEZ MENDEZ DIAZ Y MARIA HILDA MENDEZ DE SANCHEZ	SI	5/07/2022	APRUEBA LIQUIDACIÓN E INCORPORA RESPUESTA MEDIDAS
5	201600186	EJECUTIVO A CONTINUACION - RESOLUCION DE CONTRATO	SULAY VELANDIA LOPEZ	JOSE EBER CORREA VARGAS Y OTRA	NO	5/07/2022	DECLARA NOTIFICADA DDA. Y ORDENA CORRER TERMINO
6	202000025	REORGANIZACION	JOSE GREGORIO PADILLA TEJEIRO	COMERSEGURIDAD E INVERSIONES- GLORIA INES ARGUELLO Y OTROS.	NO	5/07/2022	REQUIERE PROMOTOR, FIJA HONORARIOS, ORDENA CAUCIÓN, REQUIERE JUZGADOS ALLEGAR PROCESOS, REQUIERE DEUDOR Y ACEPTA RENUNCIA APoderado
7	202000136	EJECUTIVO SINGULAR	AGROMILENIO S.A.	GERMAN LASERNA TOVAR	SI	5/07/2022	MODIFICA Y APRUEBA LIQUIDACIÓN E INCORPORA RESPUESTA MEDIDAS
8	202000152	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	LUIS OLIVO TORRES FERNANDEZ Y OTROS	JORGE ANGEL BECERRA CHAPARRO Y OTRO.	NO	5/07/2022	ADMITE REFORMA DEMANDA Y TRASLADA PARA CONTESTAR

9	<b>202100071</b>	EJECUTIVO HIPOTECARIO	BANCOLOMBIA S.A.	OSCAR DE JESUS RODRIGUEZ	SI	5/07/2022	SIGUE ADELANTE EJECUCIÓN Y COMISIONA SECUESTRO
10	<b>202100073</b>	EJECUTIVO SINGULAR	DERLY RINCON ENTELIZ	LUDWING HERLEY SILVA CRISTANCHO	NO	5/07/2022	SUSPENDE PROCESO Y LEVANTA MEDIDAS
11	<b>202100079</b>	EJECUTIVO SINGULAR	NELSON ARIEL ESPITIA QUIROGA	MARIO ENRIQUE MESA GUTIERREZ	NO	5/07/2022	NO REPONE DECISIÓN Y CONCEDE APELACIÓN
12	<b>202100140</b>	NULIDAD - ACCION DE LESIVIDAD	INSTITUTO FINANCIERO DE CASANARE IFC	ASOCIACION DE TIERRA Y EMPLEO - ASOTIEM	NO	5/07/2022	ACEPTA POLIZA, NIEGA MEDIDAS, TIENE NOTIFICADO DDO. Y ORDENA TRASLADO
13	<b>202100173</b>	VERBAL OTROS	EDITH JUDITH PEREZ JAIMES	ROSA MARIA VEGA DE PEREZ	NO	5/07/2022	ORDENA NOTIFICAR POR SECRETARIA, DECLARA NOTIFICACIÓN CONCLUYENTE, CORRE TERMINO CONTESTAR, REQUIERE DTE Y RECONOCE APoderado
14	<b>202200045</b>	EJECUTIVO	HORACIO REAL WILCHEZ	ALVARO ORTIZ CARDONA	SI	5/07/2022	SIGUE ADELANTE EJECUCIÓN
15	<b>202200081</b>	RESTITUCION INMUEBLE ARRENDADO	DISTRACOM S.A.	COMERCIALIZADORA MILENIUM S.A.S	NO	5/07/2022	ADMITE DEMANDA
16	<b>202200082</b>	EJECUTIVO SINGULAR	CLINICA CASANARE SA	NUEVA EPS SA	NO	5/07/2022	INADMITE DEMANDA
17	<b>202200084</b>	PERTENENCIA	VICENTE JAVIER PRECIADO SILVA	PILAR PRECIADO, JHON MANUEL PRECIADO, LILIANA PRECIADO Y JUAN MANUEL PRECIADO	NO	5/07/2022	INADMITE DEMANDA
18	<b>202200085</b>	EJECUTIVO SINGULAR	DISAN COLOMBIA SA	EDGAR EDDY HERNANDEZ CARDENAS	NO	5/07/2022	NIEGA MANDAMIENTO
19	<b>202200087</b>	RESPONSABILIDAD CIVIL EXTRACONTRACTUAL	KAREN ANDREA ISAIRIAS UMAÑA	ANGEL GIOVANNI CASTELLANOS RODRIGUEZ Y LIBERTY SEGUROS SA	NO	5/07/2022	INADMITE DEMANDA

20	201500373	EJECUTIVO MIXTO	BANCOLOMBIA SA	DE MAQUINAS SAS Y OTROS	*	5/07/2022	ORDENA PAGO DE TITULOS Y POSTERIOR ARCHIVO
21	202100190	PRUEBA EXTRAPROCESAL	ASOCIACIÓN CONGREGACIÓN DE ANCEMIOS DE YOPAL	LUCILA DEL CARMEN MARTINEZ CRISTANCHO	*	5/07/2022	NIEGA CONFESIÓN FICTA Y ORDENA ARCHIVO

DE CONFORMIDAD CON LO PREVISTO EN EL CGP ART. 295. PARA NOTIFICAR A LAS PARTES DE LAS ANTERIORES DECISIONES, EN LA FECHA ARRIBA CONSIGNADA Y A LA HORA DE LAS 7:00 A.M., SE FIJA EL PRESENTE ESTADO POR EL TÉRMINO LEGAL DE UN DIA. SE DESFIJA EN LA MISMA FECHA A LAS 5:00 P.M.

**PAOLA IVONNE SANCHEZ MACIAS**  
SECRETARIA





